missa coquenda paratos referebant. Flamma enim erant pleni, ferventi videlicet et velut flagranti cupiditate. Similes item massæ habenti jam fermentum, integre autem fermentatæ in die regis ipsorum; utpote cum, ut modo dicebam, manifestissime edicente Jeroboam, sacrificandum esse vitulis et agendos in honorem ipsorum dies festos, succlamarunt illi: « Hæc dies regis, » ut traditum litteris aiebam. Tunc fermentatum est perfecte, hoc est, sermo editus est ex ase impius. Igitur præaccensi animis ferventibus et impotentibus ad transgressionem cupiditatis, et prius fermentati quodammodo secundum hunc ipsum modum in die regis, in extremam impietatem devoluti sunt.

Tale quiddam et Judæi in Christum fecerunt. Mentientes enim contra gloriam ipsius, paulatimque turbas ab ejus dilectione abstrahentes Scribæ et Pharisei, fornicati sunt spiritualiter plebeiam multitudinem ab ipso avertentes.

VERS. 5. *Cæperunt principes furere a vino, extendit manum suam cum pestibus, quia succensa sunt quasi clibanus corda eorum.*

LXXIV. Vinum, ut apparet, appellat hic ex vinea Sodomorum inebrians corda, et turbans mentem, eamque perniciose et abomiuanda caligine implens. Quibusdam igitur novitatem vitulorum introductorum, atque etiam festa indignius ferentibus, nonnulli principes ira exarserunt. Ne autem tacentium, et laudare non sustinentium cœtus prudentior putaretur, ipsi cum populo manus extendentes acclamabant validius adhuc: « Hæc dies regis, » **110** et **meses** impios approbabant. Irasciebantur itaque inebriati, inquit, ebrietate scelerata, et super iis qui in tam turpi negotio non conferrent operam, dentibus stridebant, manus suas cum pestibus extendentes. Pestes appellat popularem frequentiam. Applaudabant enim, inquit, ut dixi, quanquam alios erudire ad rationes pietatis et utilitatis iter pandere deberent. Sed fervebant cordibus et ipsi, inquit, perniciose flamma cupiditatis deficiendi in animum intromissa.

VERS. 6. *Cum ipsi præcipitarent, totam noctem somno Ephraim repletus est. Mane factum est, et incensus est velut ignis lumen.*

LXXV. Monui, Jeroboam, summo versatum in metu, dum adhuc de impio facinore aggreduendo deliberaret. Suspiciabatur enim, et quidem rectissime, ægre laturum Israel, si quid hujusmodi comperiret, patriorumque rituum violationem non neglecturum. Postquam autem populum ipse de vitulis adorandis compellavit, et cogitata ejus libenter admiserunt, et simul cum principibus præsens super eo dederunt, tanquam qui justa et fructuosa cum sapere, tum facere instituisent, terrorem deposuit, suspicionem abjecit, tranquilloque

deinceps animo et jucunditatis pleno permansit. Itaque dum ipsi præcipitarent, hoc est, tempore illo, quando in perniciem et interitum præcipites devolvebantur, annuentes et assentientes illi, discessionemque a dilectione erga Deum amplectentes, tunc, inquit, Ephraim, hoc est, e tribu Ephraim prognatus Jeroboam, « totam noctem dormivit. » Ac si diceret : Cum antea ex timoribus et suspicione evigilasset, cura jam vacuus de cætero triumphabat gaudio, et molli in lectulo tota nocte somnum carcebat; ast ubi terris reddita lux est, fervore alios superavit. « Succensus est enim quasi ignis lumen seu flamma, » unaque cum populo incaluit; nec ad punctum temporis rem prolatandam rotus, mira alacritate nefandæ molitionis opus ad effectum palam perduxit.

VERS. 7. *Omnes calefacti sunt, quasi clibanus corda eorum, et comederunt iudices suos. Omnes reges eorum ceciderunt, non erat inter illos invocans ad me.*

LXXVI. Vera igitur quæ dixi, calefactus est enim detestandus Jeroboam, et succensus ut flamma ignis. Num igitur illius tantum audaci facinoræ impietas se continuit? **III** Nequaquam, ait; « calefacti sunt enim omnes, » etiam successores ejus, et istius caloris exitiosus ignis omnes eorum iudices consumpsit, et reges eum secutos sustulit. Non enim fuit inter illos, qui me adorare vellet, et universorum Deo supplicandum censeret, et de vera cognitione Dei condecoraretur.

VERS. 8. *Ephraim in populis suis commiscebatur. Ephraim factus est subcinericius, qui non reversatur.*

LXXVII. Graviter vituperat, penes quos ex tribu Ephraim honor regius erat in Samaria, qui nihilo melius quam subditi, et infimi quique animati essent; sed in omnibus cum illis congruerent, et levi momento quocumque una auferentur, cum, ut duces ac principes ad virtutem præire potius, et ad salutem illorum pertinentia perfectius sublimiusque perspicere eos oporteret, quod minime præstabant: verum commiscebantur vulgo, eadem et æquali dementia omnes ægrotantes; pertinacia insuper in improbitate et contumacia voluntatis, penitus non dimittentis, quæ facere statuisset, tametsi ea pestem et interitum illis afferrent. Panem itaque subcinericium non reversatum Ephraim factum esse autumat, usus imagine seu exemplo panum super lapidibus assatorum, quos nisi verses, plane exuri, et jam inutiles videri, et quod esui erat idoneum, inmodica flamma corrumpi necesse est.

VERS. 9. *Comæerunt alieni vires ejus, ipse autem non cognovit: et cani efformerunt, et ipse non cognovit.*

LXXVIII. Alienos nominat alienigenas, et exterios, Persas puta, et confines illorum, vicinosque